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Resolución  No. 00065 
Del 14 de abril de 2010 

 
 

Magistrada Ponente Doctora: CLAUDIA EXPÓSITO VÉLEZ 
 

 
  “Por medio de la cual se da cumplimiento al artículo Sexto del Acuerdo No. PSAA08- 

4856 de 2008 de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura”. 
 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DEL ATLANTICO 

 
En ejercicio de sus facultades legales, y en cumplimiento del Acuerdo Reglamentario 
de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura No PSAA08- 4856 de 

2008, y conforme a lo aprobado en la Sesión Ordinaria de la fecha, y  
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que en el mes de abril del presente año,  los Jueces  Primero y Octavo Civil del Circuito 
de Barranquilla, 7 Civil Municipal de Barranquilla, Segundo Penal Municipal de Soledad y 
el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Baranoa, manifestaron a esta Sala 
Administrativa las vacantes de los cargos Escribiente de Juzgado de Circuito y 
Equivalentes Nominado, Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgado de Circuito y 
Equivalentes Nominado, Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgado Municipal y 
Equivalentes Nominado y Secretario de Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado, 
respectivamente. 
 
Que el día 26 de marzo de 2010, fueron publicados los formatos de opción de sede para 
los cargos antes mencionados, para la escogencia de los aspirantes  del cinco (5) al 
nueve (9) de abril de 2010. 
 
 
En mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura 
del Atlántico,   
 
 

R E S U E L V E: 
 
 
ARTICULO PRIMERO: PUBLICAR de conformidad con el Artículo Sexto del Acuerdo No. 
PSAA08-4856 de 2008, el listado general en orden descendente de puntaje de los 
aspirantes que integran los Registros Seccionales de Elegibles del concurso de méritos 
convocado mediante Acuerdo No. 24 del 16 de agosto de 2006, que manifestaron su 
disponibilidad para ocupar los cargos en vacancia definitiva, publicados por el Consejo 
Seccional de la Judicatura del Atlántico  desde el cinco  (5) hasta el nueve (9) de abril de 
2010. 
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GRUPO I 
 

ESCRIBIENTE DEL CIRCUITO 
 
 
 

JUZGADO 1 CIVIL DEL CIRCUITO 
Barranquilla - Atlántico 

 
 

No. Apellidos y Nombres   Cédula Prueba de 
Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 ARIAS CERVANTES REINALDO ENRIQUE 8533813 487,16 150 50 129 816,16 

2 RODRÍGUEZ DÍAZ JULIO CESAR 8531770 482,23 112 0 110,4 704,63 

3 VERGARA  MANCERA MÓNICA PATRICIA 55228217 541,53 35 0 117,6 694,13 

4 CRESPO  MARTÍNEZ  NATALIA MILENA 55246868 529,16 42,5 0 117 688,66 

5 LLANES VELASCO JOHANA MARLENE 22519881 482,23 59,94 0 132 674,17 

6 CUETO CASTRO LUZ ELENA 32880332 487,16 43,17 0 130,8 661,13 

7 YARALA DÍAZ NAGIL ENRIQUE 72191080 506,93 33,11 15 105 660,04 

8 SUÁREZ BARRIOS SABID JOSÉ 72328744 506,93 11,66 0 127,2 645,79 

9 COBA  MONSALVO MARIA CRISTINA 32834329 495,61 11,44 15 117,6 639,65 

10 INSIGNARES DE LA HOZ LISSETTE PAOLA 55228411 516,82 3,11 0 119,4 639,33 

11 PALENCIA LEÓN MARTHA JOHANNA 55229788 482,23 5 0 130,2 617,43 

12 RONDON  BOHÓRQUEZ  AMALIA 55307719 482,23 6,67 0 90 578,9 

 
 
 
 

JUZGADO 8 CIVIL DEL CIRCUITO 
Barranquilla - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 ARIAS CERVANTES REINALDO ENRIQUE 8533813 487,16 150 50 129 816,16 

2 RODRÍGUEZ DÍAZ JULIO CESAR 8531770 482,23 112 0 110,4 704,63 

3 VERGARA  MANCERA MÓNICA PATRICIA 55228217 541,53 35 0 117,6 694,13 

4 CRESPO  MARTÍNEZ  NATALIA MILENA 55246868 529,16 42,5 0 117 688,66 

5 LLANES VELASCO JOHANA MARLENE 22519881 482,23 59,94 0 132 674,17 

6 CUETO CASTRO LUZ ELENA 32880332 487,16 43,17 0 130,8 661,13 

7 YARALA DÍAZ NAGIL ENRIQUE 72191080 506,93 33,11 15 105 660,04 

8 SUÁREZ BARRIOS SABID JOSÉ 72328744 506,93 11,66 0 127,2 645,79 

9 COBA  MONSALVO MARIA CRISTINA 32834329 495,61 11,44 15 117,6 639,65 

10 INSIGNARES DE LA HOZ LISSETTE PAOLA 55228411 516,82 3,11 0 119,4 639,33 

11 PALENCIA LEÓN MARTHA JOHANNA 55229788 482,23 5 0 130,2 617,43 

12 FLOREZ RUA  YOHELA 22712259 492,11 5 0 120 617,11 

13 RONDON  BOHÓRQUEZ  AMALIA 55307719 482,23 6,67 0 90 578,9 
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GRUPO C 
 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES NOMINADO 
 

JUZGADO 1 CIVIL DEL CIRCUITO 
Barranquilla - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 PULIDO  BALLESTEROS  MERY ASTRIO 32690846 498,61 100,78 0 103,2 702,59 

2 CRESPO  MARTÍNEZ  HARON RANCES 72248761 484,55 91,67 0 126 702,22 

3 FRITZ CHÁVEZ PATRICIA JOSEFA 32753079 503,3 72,72 0 110,4 686,42 

4 PATERNOSTRO  HERRERA ROSELLY EDITH 22732086 503,3 58,94 5 116,4 683,64 

5 MARTÍNEZ  NAVARRO  JUSTO JUNIOR 72215585 484,55 51,28 20 117,6 673,43 

6 GALINDO DÍAZ ZULMA XIOMARA 55221124 503,3 7,39 15 147,6 673,29 

7 BALLESTEROS SILVA  SANDRA ERIKA 55222857 503,3 1,67 0 145,2 650,17 

8 TORRES  BUSTAMANTE  CRISTIAN JESÚS 72272588 517,36 10,39 0 114,6 642,35 

9 GALVÁN   PRADA  JOSÉ IGNACIO 72275916 498,61 1,11 0 134,4 634,12 

10 OCHOA ANDRADE NESTOR JAVIER 73429084 484,55 31,72 0 117 633,27 

11 ARAGON CASTRO ANGÉLICA MARIA 55221556 498,61 7,17 0 123,6 629,38 

12 URBINA  ARMELLA JORGE LUIS 72248183 489,23 21,22 0 99,6 610,05 

 
 

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR MUNICIPAL Y EQUIVALENTES NOMINADO 
 

JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL 
Barranquilla - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 PATERNOSTRO  HERRERA ROSELLY EDITH 22732086 506,02 58,94 5 116,4 686,36 

2 MARTÍNEZ  NAVARRO  JUSTO JUNIOR 72215585 487,22 51,28 20 117,6 676,1 

3 GALINDO DÍAZ ZULMA XIOMARA 55221124 506,02 7,39 15 147,6 676,01 

4 TORRES  BUSTAMANTE  CRISTIAN JESÚS 72272588 520,12 10,39 0 114,6 645,11 

5 GALVÁN   PRADA  JOSÉ IGNACIO 72275916 501,32 1,11 0 134,4 636,83 

6 HERNÁNDEZ DÍAZ MILTON SAID 72167134 482,53 23,33 0 126,6 632,46 

7 ARAGON CASTRO ANGÉLICA MARIA 55221556 501,32 7,17 0 123,6 632,09 

8 URBINA  ARMELLA JORGE LUIS 72248183 491,92 21,22 0 99,6 612,74 

 
 

GRUPO D 
 

SECRETARIO MUNICIIPAL Y EQUIVALENTES NOMINADO 
 

JUZGADO 2 PENAL MUNICIPAL  
Soledad - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 GUZMÁN  MANOTAS FRANCISCO 8636813 489,88 150 5 120 764,88 

2 VARGAS ÁLVAREZ  JAIR 72200286 503,06 88,72 20 123,6 735,38 
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JUZGADO 2 PENAL MUNICIPAL  
Soledad - Atlántico 

3 SUÁREZ  GÓMEZ  ROSALBA 32653263 526,13 75,78 0 111 712,91 

4 SALAS DE CABRERA AMPARO  DE JESÚS 32661221 496,48 81,83 10 114,6 702,91 

5 OSORIO  SOTO PATRICIA ELENA 22503948 493,18 91,33 0 109,8 694,31 

6 VIDES REDONDO FRANCISCO 15173755 529,42 27 0 135 691,42 

7 GUTIÉRREZ BELEÑO JOSÉ IGNACIO 7141493 493,18 61,6 0 128,4 683,18 

8 RAISH MALO ZAHAIRA VANESSA 22551405 532,72 25,56 0 115,2 673,48 

9 FONTALVO  VILLALOBOS ANTONIO JOSÉ 72314027 489,88 47 0 118,8 655,68 

10 ESCORCIA  RINCÓN  ERIKA PATRICIA 22737698 493,18 20,06 5 123,6 641,84 

11 MÁRQUEZ  VARELA NUBIA ROCIO 32874013 499,77 22,56 0 117,6 639,93 

12 DUEÑAS  MEJIA SANDRA VICTORIA 46364063 486,59 35 10 106,8 638,39 

13 AVILA ÁLVAREZ PAULINA MARIA 32855053 506,36 11 0 120 637,36 

14 MANGA ESCORCIA ALEXANDER RAFAEL 72314857 489,88 0 5 114,6 609,48 

15 LUJAN  BOSSA FRANKLIN 73110800 522,83 67,78 0 0 590,61 
 
 

JUZGADO 2 PROMISCUO MUNICIPAL DE BARANOA 
Sabanalarga - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 GUZMÁN  MANOTAS FRANCISCO 8636813 489,88 150 5 120 764,88 

2 VARGAS ÁLVAREZ  JAIR 72200286 503,06 88,72 20 123,6 735,38 

3 SALAS DE CABRERA AMPARO  DE JESÚS 32661221 496,48 81,83 10 114,6 702,91 

4 VIDES REDONDO FRANCISCO 15173755 529,42 27 0 135 691,42 

5 GUTIÉRREZ BELEÑO JOSÉ IGNACIO 7141493 493,18 61,6 0 128,4 683,18 

6 RAISH MALO ZAHAIRA VANESSA 22551405 532,72 25,56 0 115,2 673,48 

7 FONTALVO  VILLALOBOS ANTONIO JOSÉ 72314027 489,88 47 0 118,8 655,68 

8 MÁRQUEZ  VARELA NUBIA ROCIO 32874013 499,77 22,56 0 117,6 639,93 

9 DUEÑAS  MEJIA SANDRA VICTORIA 46364063 486,59 35 10 106,8 638,39 

10 AVILA ÁLVAREZ PAULINA MARIA 32855053 506,36 11 0 120 637,36 

11 MANGA ESCORCIA ALEXANDER RAFAEL 72314857 489,88 0 5 114,6 609,48 

12 LUJAN  BOSSA FRANKLIN 73110800 522,83 67,78 0 0 590,61 
 

 
ARTICULO SEGUNDO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su publicación  y 
contra la misma no procede recurso en la vía gubernativa. 
 
Dado en Barranquilla, a los catorce (14) días del mes de abril del año dos mil diez (2010).  
 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
CLAUDIA REGINA EXPÓSITO VÉLEZ   DANIEL ENRIQUE GARCIA BENITEZ       
Presidenta      Magistrado                                                        
   


